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Paasto irrotti 
suorittamisesta

Hengen uudistuksen tuore 
yhteisövalmentaja Arni Hukari on 
42-vuotias pastori ja nelilapsisen perheen 
isä Valkeakoskelta. Hänellä on tapana 
heittäytyä täysillä siihen, mihin ryhtyy 
– niin myös paastoon. Ensitöikseen 
Hengen uudistuksessa hän laittoi 
pystyyn uudenlaisen paastohaasteen – 
ja kohtasi oman piilevän epäjumalansa.

Teksti ja kuva: Johanna Sandberg

Minua kiehtovat Raamatun sanat “Vapauteen Kristus 
meidät vapautti”. Käynnistin pääsiäisen alla Spirit-
Paasto40 -kampanjan tutkiakseni, mitä aito vapaus 
tarkoittaa. Sitäkö, että saa syödä ja juoda mitä vain, 
vai vapautta valita Jumala? Lisäksi halusin löytää 
maskuliinisen tavan paastota tosissaan ja tavoitteel-
lisesti, kipua pelkäämättä.

Paasto luo elämään rajoja ja paljastaa, mikä minua 
hallitsee. Olenko vapaa vai sidottu? Minulle paasto 
paljasti pinnallisia siteitä kuten liiallisen ruutuajan. 
Se oli helppo katkaista muuttamalla omaa käytöstä. 
Mutta sitten paaston puolivälissä avasin hyvillä te-
kosyillä itseäni huijaten YouTuben.

Mikä pettymys olikaan huomata, että olin rikkonut 
paastotavoitteeni. Kun vein sen Jumalan eteen, pal-
jastui paljon syvempi side: koko motiivini paastoon 
oli väärä. Usein ympäristöä vaihtaneena lähetys-
lapsena ja myöhemmin kilpaurheilijana minulle oli 
muodostunut suorittajaidentiteetti. Halusin paas-
tota Raamatun pohjalta, mutta todellisuudessa hain 
omalla suorituksellani irtopisteitä Jumalalta.

Epäonnistuminen vei elämään todeksi muille saar-
naamani totuuden: Jumala on rakastanut minua ja 
antanut Poikansa puolestani. Hänen armonsa ja rak-
kautensa on ehdotonta. Minun suoritukseni ei vaiku-
ta siihen; ei minimiä eikä maksimia.

Kun armon omistaminen syveni, omasta suoritukses-
tani tuli merkityksetöntä. Vapaus Jeesuksen seuraami-
seen tuli entistä enemmän tavoittelemisen arvoiseksi.

Lue tai katso Arnin 
esittely tällä QR-
koodilla osoitteessa 
hengenuudistus.fi

HENKILÖ

”Todellisuudessa 
hain suorituksellani 

irtopisteitä Jumalalta.”
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Pettymys ihmisiin eristi seurakunnasta

Seurakuntaa kutsutaan uskovien 
perheeksi. Mutta entä jos siellä jää 
ulkopuoliseksi tai yhteys särkyy 
muusta syystä? Riihimäkeläinen 
Maria Pohjanvuori on työstänyt 
kysymystä kivun kautta.

Teksti & kuva: Johanna Sandberg 

– Olen kokenut itseni aina ulkopuoliseksi, aloittaa 
Maria Pohjanvuori, 52. Hänen lapsuudenperheensä 
muutti usein, minkä vuoksi hän oli jatkuvasti ulko-
puolinen ja erilainen. – Siksi minulla ei ole koskaan 
ollut tarvetta sulautua joukkoon. Kaipasin ystäviä ja 
yhteisöä, mutta irrallisuus ja kriittinen asenne toi-
siin ihmisiin esti minua liittymästä muihin.  

Vanhemmat tekivät auttamistyötä ja heidän 
energiansa meni muiden ongelmien ratkomiseen. 
Omat kivut jäivät käsittelemättä. Vanhempien työ 
oli kutsumus, joka ohitti perheessä kaiken muun. 
Lapset jäivät työn jalkoihin.

– Ohitetuksi tulemisen tunne herätti minussa 
sanoittamatonta vihaa, joka kohdistui ylipäätään 
ihmisiin. Samalla sain mallin suorittamisesta ja 
ylivastuullisuudesta: hoidin koulun, mutta omalle 
persoonalle, ajatuksille ja tunteille ei ollut tilaa.

Hyvästi seurakunta! 
Lapsuudenkodista itsenäistyessään Maria hakeutui 
isoon helluntaiseurakuntaan perheensä tunnustus-

kunnan mukaisesti. Suureen nuorten joukkoon oli 
helppo muljahtaa sisään. Kodin perintönä tuli vah-
va velvollisuus palvella, ja niin Maria aloitti ystä-
viensä kanssa nuorisokahvilan tavoittaakseen seu-
rakunnan ulkopuolista nuorisoa.

Hyvin vauhtiin päässyt kahvila päättyi alle vuo-
den jälkeen. Hämärä valaistus ja discopallo olivat 
liikaa seurakunnan vanhimmistolle.

– Minua loukkasi, että meidän työllemme ja kah-
vilassa käyville nuorille ei annettu mitään arvoa. 
Olin silloin niin kypsymätön, että lopetin kahvilan 
suutuspäissäni.

– Sitten minut pyydettiin seurakunnan nuoriso-
neuvostoon – isäni aseman vuoksi. Sellainen mielis-
tely oli minulle liikaa, ja etäännyin seurakunnasta. 

Maria muutti Helsinkiin avioeron jälkeen ja il-
moitti seurakuntaan, ettei jäsenkirjaa siirretä mu-
kana. Usko säilyi, mutta seurakuntaa hän vältti. 
Vuodet kuluivat hengellisesti kodittomana. Ma-
ria kokoontui vapaamuotoisesti uskovien ystävien 
kanssa ja kierteli eri tilaisuuksissa.

Armosta uusi alku
Nykyisen puolisonsa kanssa Maria on etsinyt seu-
rakuntayhteyttä. Erilaiset hengelliset taustat ovat 
tehneet sen haastavaksi – miten löytää molemmille 
omalta tuntuva hengellinen koti?

Pohjimmiltaan ongelma ei kuitenkaan ole seura-
kunnissa, myöntää Maria nyt. Yhteydestä vetäyty-
minen on ollut tapa kapinoida.

– Menneisiin vuosiin on mahtunut psykoterapi-

YHTEISÖELÄMÄ
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aa, vanhemmuutta – ja aikaa. Olen itkenyt lapsuu-
teni kipua siitä, etten saanut tarvita, ja että minulla 
ei ollut oikeutta pyytää keneltäkään mitään. Kun 
aloin tunnistaa omaa tarvitsevuuttani ja annoin sil-
le luvan, löysin armon itselleni. Sitä kautta saatoin 
alkaa armahtaa muita ja parantua ihmisvihasta.

Maria on määrätietoisesti antanut anteeksi lap-
suutensa ja nuoruutensa ihmisille. Pyhä Henki on 
auttanut siinä palauttamalla mieleen sopivassa 
tahdissa menneisyyden tapahtumia. Maria on koh-
dannut niiden kivun ja valinnut anteeksiannon jät-
täen tapahtuneet Jumalalle.

– Anteeksianto on ollut avain siihen, että Jumala 
on päässyt hoitamaan minua. Katkeruuteni oli es-
tänyt sen.

Yksinäisessä vaiheessa Maria rakentui hengelli-
sesti verkossa. Se oli Jumalan antamaa hätäruokaa, 
joka kasvatti. Hän ahmi eri opettajien opetuksia 
kirkkokuntaan katsomatta. Samalla hän oppi arvioi-
maan opetusta ja pitämään sen, mikä oli hyvää.

Tarkoitus toteutuu vain yhteydessä 
Uskovien yhteyteen Mariaa vetää nykyään ennen 
kaikkea Raamatun kuva seurakunnasta ja sen mer-
kityksestä.

– Uutta testamenttia lukiessani ymmärrän, että 
seurakunnan tehtävä tässä maailmassa toteutuu 
vain yhteydessä ihmisten kesken: armolahjat on 
annettu yhteyteen ja yksin on vaikea tavoittaa uu-
sia evankeliumilla. Kirkkokunta on yhdentekevä, 
kunhan ympärillä on ihmisiä, jotka uskovat, joissa 
Pyhä Henki vaikuttaa ja jotka kyselevät paikkaansa 
Jumalan suunnitelmassa.

– Jumalan perheessä saa olla rauhassa hoidetta-
vana. Minulla tämä vaihe kesti vuosia verkko-ope-
tuksen ja pienryhmän kautta. 

Hiljattain Maria tuli vaiheeseen, jossa ei kasvanut 
enää toisia kuuntelemalla ja omaa elämää ruoti-
malla. Koitti aika kääntyä ulospäin. 

– Koko ikäni olen lapioinut toisten hyväksi pa-
kosta. Nyt saan kokea, että Jeesuksen antama ies on 
kevyt. En annakaan enää itsestäni vaan olen astia, 
jonka kautta Jumala vuodattaa rakkauttaan muille. 
Siihen tarvitsen yhteyttä.

Miten kokemus hengellisistä yhteisöistä 
vaikuttaa uskoon? Lue Johannan blogi 
hengenuudistus.fi/blog.

Tänä keväänä mielessäni on pyöri-
nyt ajatus Kristuksen ylösnouse-
muksen voimasta. Provosoiduin 

pääsiäisenä Ylen lähettämästä Hori-
sontti-ohjelmasta, jossa korkeasti op-
pinut pastori Matti Myllykoski ja piispa 
emeritus Wille Riekkinen kiistivät Kris-
tuksen ruumiillisen ylösnousemuksen.

Apostoli Paavali vakuuttaa meille 
“miten mittaamaton on hänen voiman-
sa, joka vaikuttaa meissä uskovissa. Se 
on sama väkevä voima, jota hän osoitti 
herättäessään Kristuksen kuolleista.” 
(Ef. 1:19-20) 

Hengen uudistus kirkossamme -liike 
korostaa Jumalan voiman merkitystä 
kirkon elämässä. Vaikka ulkoisesti kir-
kon haasteet voivat näyttää vähäuskoi-
selle suurilta, ei tule vaipua realismiin. 
Muistetaan, että ylösnoussut Kristus 
tahtoo varustaa kristityt samalla voi-
malla, joka pystyy herättämään myös 
kuolleet. Tuo voima voi jo nyt ilmetä 
keskuudessamme uskona, armolahjoi-
na sekä uudistuvana kirkkona, joka he-
rättää korostamaan Kristuksen merki-
tystä maailman vapahtajana ja meidän 
Herranamme.

Matti Hernesaho 
Hallituksen puheenjohtaja

PÄÄKIRJOITUS

Ylösnousemus 
haastettuna
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Ovatko henkivallat todellisia? Miten 
niihin tulisi suhtautua? Näihin 
teemoihin porautuu pastori Lea 
Kujanpään uutuuskirja Ettei tarvitse 
pelätä (Karas-Sana 2023). Kirjassa kirkon 
työntekijät kertovat kohtaamisistaan 
henkivaltojen kanssa. Lisäksi kirja 
antaa perustietoa aihepiiristä ja 
vinkkejä siihen, miten toimia, jos 
joutuu pahojen henkien vaivaamaksi.

Teksti & kuvat: Timo Pöyhönen

Lea, miksi päätit kirjoittaa 
kirjan henkivalloista?
– Tälle on käytännön tarve. Törmätessäni pappina 
ihmisiin, joilla oli ongelmia henkimaailman kanssa, 
en juurikaan löytänyt luterilaiseen teologiaan 
pohjautuvaa materiaalia. Myöskään pappiskoulu-
tuksessa en saanut eväitä näihin teemoihin. Päätin 
siksi itse kirjoittaa, jotta olisi edes jotakin.

Mikä tekee aiheesta ajankohtaisen?
– Uushenkisyyden yleistymisen myötä ihmisten ko-
kemukset pahojen henkien toiminnasta näyttävät 
yleistyneen. Lähes kaikki juttusilleni tulleet, joilla 
on vaikeuksia henkivaltojen kanssa, ovat harjoit-
taneet jotakin uushenkisyyden tai okkultismin 
muotoa. Kaikilla uushenkisillä ei toki ole tällaisia 
ongelmia.

Miten kirkon johdossa on 
suhtauduttu teemaan?
– Olen keskustellut piispojen kanssa ja he ovat 
ottaneet asian vakavasti. On tärkeää, että henkival-
toihin liittyvä ns. vapautustoiminta on piispojen 
tiedossa ja kaitsennassa. 

Kirjassa onkin mukana piispa Seppo Häkkisen 
johdantokirjoitus.

Miten pahan voimat voivat 
ilmetä kristityn elämässä?
– Luther puhuu siitä, kuinka pahan voimat kiusaa-
vat ja houkuttelevat syntiin. Emme tietenkään voi 
ulkoistaa vastuuta lankeemuksista paholaiselle, 
mutta ilmiö on hyvä tiedostaa.

– Jotkut voivat kokea demonien ahdistavan hei-
tä yliluonnollisesti. Lievimmillään tämä tarkoittaa 
esimerkiksi kokemusta pahan läsnäolosta ja siihen 
liittyvää pelkoa. Tällöin esimerkiksi kodinsiunaus 
voi tuoda avun. Joskus pimeyden voimat voivat il-
metä jopa esineiden liikkumisena itsestään tai mui-
na selvästi yliluonnollisina tapahtumina.

– On tärkeä tietää, että Jeesuksella on valta pahan 
voimien yli. Ei ole olemassa kahleita, joista hän ei 
voisi vapauttaa. Jeesuksen puoleen voi aina kääntyä!

Luterilaista 
eksorkismia
MYÖS KIRKON TYÖNTEKIJÖILLÄ 
ON KOKEMUKSIA HENKIVALLOISTA

HENKI
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Manaaja-mestarin opissa

Russell Crowen tähdittämä 
uutuusleffa Pope’s Exorcist 
kuuluu karismaattisen pastorin 
koulutusmateriaaliin, ajattelin, 
kun suuntasin elokuvateatteriin. 
Enkä pettynyt.

Teksti: Timo Pöyhönen

Pope’s Exorcist (Paavin manaaja) perus-
tuu etäisesti tositapahtumiin. Se kertoo 
paavin pääeksorkistina 1980-luvulla toi-
mineesta papista Gabriele Amorthista. 
Tarina alkaa siitä, kun Amorth on kutsut-
tu tuiman oppikongregaation eteen syy-
tettynä riivaajien ulosajamisesta, koska 
moinen toiminta ei kuulu nykyaikaan. 
Amorth ei kuitenkaan ota komiteaa vaka-
vasti, sillä hänelle riivaukset ovat täyttä 
totta. Hän käskeekin suuntaamaan vali-
tukset suoraan esimiehelleen – paaville.

Pääosa elokuvaa kuvaa erästä poik-
keuksellisen hankalaa riivaustapausta. 

Amerikkalainen poika on joutunut de-
monin valtaan, kun hänen perheensä on 
muuttanut Espanjaan entiseen luostariin. 
Ajaudutaan hengelliseen taisteluun, jossa 
pastoreiden syntielämä kaivetaan esiin. 
Tie kohti valoa alkaa vasta, kun synnit on 
tunnustettu ja julistettu anteeksi. Mutta 
helpolla demoni ei anna periksi. Se näyt-
tää voimansa ja yrittää harhauttaa ja pe-
lotella manaajia. Voiton avaimet löytyvät, 
kun kaivaudutaan luostarin alla olevaan 
luolaan, josta paljastuu kirkon synkkä 
menneisyys.

Elokuva on viihdettä, mutta sen teolo-
ginen taustatyö on tehty hyvin. Henki-
valtoja vastaan käydään raamatullisin 
asein: Jumalan sanalla ja rukouksella. 
Myös se, että pahan nujertamiseen tar-
vitaan parannusta ja pimeyden kätköjen 
paljastumista, on aivan raamatullinen to-
tuus. Tosin loppua kohden elokuva alkaa 
saada ylikierroksia ja mielikuvitus jyrää 
teologian, mutta se annettakoon kau-
huelokuvalle anteeksi.

Jumala on valo, hänessä ei ole 
pimeyden häivää.

Mistä voit kiittää?

Jos sanomme elävämme hänen 
yhteydessään mutta vaellamme pimeässä, 
me valehtelemme emmekä seuraa totuutta.

Mitä pitää laittaa pois?

Mutta jos me vaellamme valossa, niin 
kuin hän itse on valossa, meillä on yhteys 
toisiimme ja Jeesuksen, hänen Poikansa, 
veri puhdistaa meidät kaikesta synnistä. 

Mitä rukoilet?

Valo voittaa pimeyden: 1 Joh 1:5-7

RAAMATTUMIETISKELY
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AJANKOHTAISTA

Kohtuullinen elämä. 
Kohtuuton armo. 

KESÄSPIRITISSÄ TUTKITAAN, MILLAISTA ON

Armon läpäisemä elämäntapa

O
h

je
lm

a LAUANTAI 5.8.

klo 9:30-12 Kohtuullinen elämäntapa
Millaiseen elämäntapaan Jeesus meitä kutsuu 
sekä yksilöinä että seurakuntayhteisöinä?

Musiikissa: Eve & Ossi
Puhujat: Visa Viljamaa, Timo Pöyhönen sekä 
talk show vieraita

klo 13-17:30 Armon läpäisemä elämä II
Tasatunnein musiikkia, opetusta ja 
harjoitteita kehollisuudesta, läsnäolosta, 
profeetallisuudesta ja parantumisesta. 
Rukouspisteitä ja rinnakkaisohjelmaa pitkin 
päivää.

Musiikissa: Tommi Kalenius, Verkosto kollektiivi
Puhujina: Jari Parkkari, Matti Hernesaho, Kati 
Pirttimaa, Markku Laitinen, Asta Lehtimäki

klo 19-20:30 Tule Pyhä Henki
Ylistystä, sanaa, profetioita ja rukouspalvelua. 
Ehtoollinen.
Verkosto kollektiivi, Arni Hukari, Johanna 
Sandberg, Matti Hernesaho, Emma Autti

PERJANTAI 4.8.

klo 13-17:30 Armon läpäisemä 
elämä I
Tasatunnein musiikkia, opetusta 
ja harjoitteita kehollisuudesta, 
läsnäolosta, profeetallisuudesta, 
henkivalloista ja sisäisestä 
parantumisesta. Rukouspalvelua.

Musiikki: Heidi Naukkarinen trio
Puhujat: Ralf-Eerik Friman, Matti 
Mäkinen, Johanna Sandberg, 
Arni Hukari, Marika Mäkelä, Asta 
Lehtimäki

klo 19-20:30 Tule Pyhä Henki
Ylistystä, sanaa, profetioita ja 
rukouspalvelua.
Verso Music, Pasi Jaakkola, 
Emma Autti
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Ideapark sijaitsee hyvien yhteyksien 
varrella ja parkkitilaa riittää. Bussilla 
pääsee Tampereelta (15 min) ja 
Lempäälästä, joihin tulee myös juna.

Majoitus
Ideaparkissa on upea karavaanarialue. 
Tampereen ja Valkeakosken hotellit sijaitsevat vain 
n. 15 km päässä. Hotelli kannattaa varata jo nyt!

Ruokailut
Ideaparkissa on useita 
erihintaisia ravintoloita 
sekä ruokakauppa.

Hinnat
KesäSpirit on ilmaistapahtuma, joka mahdollistuu 
osallistujien vapaaehtoisten lahjoitusten avulla. 
Kolehtiin voi osallistua käteisellä, MobilePaylla ja 
verkossa. LastenSpiritissä on osallistumismaksu.

HENGEN UUDISTUKSEN KESÄJUHLA 4.–5 8.2023 LEMPÄÄLÄN IDEAPARKISSA JA VERKOSSA

Kehollisuus
KesäSpiritissä 
otamme koko 
ihmisen – hengen, 
sielun ja ruumiin 
– todesta, ja siksi 
kehollisuus näkyy 
ja tuntuu. Lauantaina 
klo 13 liikuntalääketieteen 
professori Jari Parkkari puhuu omien 
elämänvalintojen vaikutuksesta terveyteen ja 

hyvinvointiin. Perjantaina tutkitaan, mitä askeesi 
ja kehollinen rukous antavat hengelliseen 

elämään. Sairaiden puolesta rukoillaan 
omalla rukouspisteellä.

Musiikki
KesäSpiritin musiikki ohjaa Jumalan 
ylistämiseen ja siinä meitä palvelevat 

laadukkaat ylistysbändit Uusi Verso ja 
Verkosto-yhteisöistä. Lisäksi perjantaina 

meitä inspiroi Heidi Naukkarinen trio, 
lauantaiaamussa Eve ja Ossi sekä iltapäivällä 

radiokanavilta tuttu Tommi Kalenius.

Profetian lahja
Raamattu kehottaa tavoittelemaan erityisesti 
profetoimisen lahjaa. Miten syventyä lahjan 
käytössä ja arvioinnissa niin, että erotetaan 
toisistaan ilmestys, tulkinta ja sovellus? Tästä 
opettaa perjantaina klo 14 Matti Mäkinen 
Lempäälän seurakunnasta. Lauantaina aiheeseen 
poraudutaan yhteisön näkökulmasta. Profetian 
lahja on käytössä tapahtumassa sekä lavalla että 
rukouspalvelussa.

LASTENSPIRIT

Aikuisten ohjelman rinnalla on 3–12-vuotiaille 

oma LastenSpirit. Ohjelmassa on toimintapajoja 

ja hengellistä sisältöä sekä hauskoja 

yhteisleikkejä. Ennakkoilmoittautuminen 

verkkosivuilla: hengenuudistus.fi/kesaspirit
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Uusi verkkokurssi armolahjoista 
julkaistaan helluntaina

Miten ilmenee parantamisen, 
palvelemisen tai vaikkapa paimenuuden 
armolahja? Miten löytää oma armolahja 
ja käyttää sitä seurakunnassa? Uusi 
verkkokurssi lähestyy armolahjoja 
käytännöllisesti ja kokemusten kautta.

Oman armolahjan löytäminen tuo elämään iloa ja 
merkityksen tunnetta. Lahjojen käyttäminen on 
myös avain toimivan seurakuntayhteisön rakenta-
miseen. Avuksi näihin Hengen uudistus on kuvannut 
kymmenen jakson videokurssin, joka auttaa tunnis-
tamaan oman armolahjan ja käyttämään sitä toisten 
hyväksi. Helluntaina 28.5. julkaistava verkkokurssi 
on tarkoitettu ennen kaikkea pienryhmille ja yhtei-
söille, mutta sen voi katsoa myös yksin tai yhdessä 

ystävien kanssa. Kurssilaisilla on mahdollisuus aja-
tusten jakamiseen suljetussa verkkoryhmässä.

Pyhä Henki jakaa lahjat 
Kurssi lähtee liikkeelle opetuksella siitä, miten 
Jeesus käytti koko armolahjojen kirjoa aina pro-
fetoinnista palvelemiseen ja opettamisesta voi-
matekoihin. Nyt Pyhä Henki mahdollistaa saman 
seurakunnalle, Kristuksen ruumiille. Jeesuksen voi-
ma vaikuttaa siis meissä uskovissa!

Armolahjojen koko kirjo tulee esiin seurakun-
nassa niin, että jokainen uskova heijastaa Jumalan 
suunnitelmaa omilla erityisillä lahjoillaan. Lahjat 
siis täydentävät toisiaan. Siksi paras paikka armo-
lahjoille ja niiden harjoittelemiselle on seurakun-
tayhteys. Se voi toteutua turvallisessa pienryhmäs-
sä tai suuremmassa tilaisuudessa, jossa annetaan 

LAHJAT
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Lapset hoitoon – 
vanhemmat treffeille
Teksti: Johanna Sandberg  
Kuva: Visa Viljamaa

Miten seurakunta voisi vastata nykypäivän 
perheiden tarpeisiin? Pyhäkoulut kuihtu-
vat ja päiväkerhoja vähennetään, ja vain joka 
kymmenes lapsi pääsee kosketuksiin hengel-
lisyyden kanssa.

Helsingin Kalasatamassa lapsiperheitä 
kohdataan tänä keväänä heidän omista tar-
peistaan käsin. Konsepti on yksinkertainen: 
lapset hoitoon ja vanhemmat treffeille – tai 
minne haluavatkaan. Alue on uusi, nuorten 
perheiden ja työikäisten asuttama osa Kallion 
seurakuntaa, jossa kirkkoonkuulumisprosent-
ti (42) on Suomen alhaisin. Siellä Seurakunta 
ilman seiniä -hanketta vetävät Visa Viljamaa 
ja Hilpi Perttula ha-
lusivat palvella alueen 
ihmisiä, edistää per-
heiden hyvinvointia ja 
osoittaa lähimmäisen-
rakkautta käytännös-
sä. Samalla he pääse-
vät luomaan yhteyttä 
alueen asukkaisiin.

Maksuton iltalastenhoito löysi heti kohde-
ryhmänsä, ja kevään neljän treffi-illan hoito-
paikat varattiin viimeistä myöten. Ilmainen 
hoitoilta vastaa paikallisten tukiverkkojen ja 
oman ajan tarpeeseen keskellä hektistä per-
he- ja työelämää.

Treffi-iltojen lastenhoito järjestetään yhteis-
työkumppanin tiloissa kauppakeskus Redissä.

Hengen uudistuksen perhetyön hanke 
kokoaa tänä vuonna materiaalipankkiin 
treffi-iltojen kaltaisia perhetyön 
konsepteja. Hanke rahoitetaan 
joulukuun valtakunnallisella 
kirkkokolehdilla ja keräyksellä.

tilaa Pyhän Hengen toiminnalle. Kurssilla neuvo-
taan, miten lahjat saa toimimaan seurakunnassa.

Lahjojen kolme väriä 
Uudesta testamentista löytyy useita luetteloja armo-
lahjoista. Armolahjakurssilla ryhmittelemme lahjoja 
Jumalan kolmen persoonan mukaan: vihreät Luojaa, 
punaiset Sovittajaa ja siniset Henkeä heijastavat lah-
jat. Ryhmittely on peräisin Christian A. Schwartzin 
kirjasta Lahjojen kolme väriä (Päivä) ja perustuu 1. 
Korinttilaiskirjeen kohtaan 12:4–7, jossa lahjat yh-
distetään jokaiseen kolminaisuuden persoonaan:

Armolahjoja on monenlaisia, mutta henki on 
sama. Myös palvelutehtäviä on monenlaisia, 
mutta herra on sama. Jumalan voiman 
vaikutuksia on monenlaisia, mutta hän, joka 
meissä kaikissa kaiken vaikuttaa, on sama. 
Hän antaa hengen ilmetä itse kussakin 
erityisellä tavalla, yhteiseksi hyödyksi.

Tämän mukaisesti käsittelemme kurssilla koko lah-
jojen kirjoa käytännöllisistä lahjoista palvelulahjoi-
hin ja niin sanottuihin henkilahjoihin.

Yksi Hengen uudistuksen armolahjakurssin eri-
tyispiirre on se, että raamatulliseen opetukseen 
armolahjoista yhdistyy tavallisten ihmisten koke-
mukset oman lahjan käyttämisestä. Kuulet muun 
muassa siitä, miten kielilläpuhuminen on auen-
nut, miten parantamisen lahja lähtenyt toimimaan 
ja miltä palvelemisen ja vieraanvaraisuuden lahjat 
näyttävät käytännössä.

PERHEET

Armolahjakurssi jäsenhintaan 9,50 €.
Lisäksi 20% nopean tilaajan etu jokaiselle 
viimeistään 15.6. tilanneelle. 

Kurssin normaalihinta on 19,50 € 

Opettajina: Timo Pöyhönen, Johanna 
Sandberg, Matti Näsi, Jukka Hammarén, 
Arni Hukari. Kokemusasiantuntijoina 
tavallisia seurakuntalaisia.

www.hengenuudistus.fi/verkkokurssit

Tilaa nyt! 
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Porvoon Valonmessu-yhteisö 
kasvaa ja vahvistuu

Porvoon Valonmessu-yhteisössä 
toteutettiin vuosi sitten ensimmäinen 
Seurakunnan luontainen kasvu 
-tutkimus ja vuoden 2023 alussa 
se uusittiin. Tutkimuksissa 
etsittiin yhteisön heikointa 
kohtaa, jota vahvistamalla voidaan 
auttaa yhteisöä kasvamaan.
Teksti: Meiju Bonsdorff
Valonmessun vapaaehtoinen, 
Porvoon suomalainen seurakunta

Ensimmäisellä kerralla heikoimmaksi kohdaksi 
osoittautui tarvelähtöinen evankeliointi. Syyskau-
della yhteisössä keskityttiin rohkaisemaan ihmisiä 
mukaan messuun ja muuhun toimintaan. 

Toisessa tutkimuksessa lähes kaikki osa-alueet oli-
vat vahvistuneet, mutta eniten oli vahvistunut se, mi-
hin oli keskitytty, eli tarvelähtöinen evankeliointi. Nyt 
kehityskohdaksi nousi intohimoinen hengellisyys. 

– Tulos herätti tajuamaan rukouksen merkityk-
sen messun valmistelussa ja tarpeen pysähtyä Ju-

malan läsnäoloon, arvioi Anne Malve, joka toimii 
vapaaehtoisena Valonmessun musiikkiryhmässä ja 
arkiretriittien vetäjänä. 

Hengellisyyden vahvistamiseksi on nyt tarkoitus 
kehittää pienryhmätoimintaa. Lisäksi on suunnit-
teilla tapahtumia, joissa voidaan rakentua yhdessä. 

Porvoolaisten kouluttajana ja sparraajana on toi-
minut Johanna Sandberg.   

– Hän on innostanut meitä kehittämään hei-
koimpia osa-alueita, sanoo Jussi Silventoinen, Va-
lonmessun vapaaehtoinen ja Kajo-miestenryhmän 
aktiivi. Hänen mielestään prosessin suurin hyöty on 
ollut, että on jaksettu jatkaa ja kehittyä, vaikka aina 
ei ole tuntunut siltä.

Koulutukseen osallistuneet ovat olleet iloisesti yl-
lättyneitä, kun uudet ihmiset ovat löytäneet Valon-
messun. Heiltä saatu palaute on ollut rohkaisevaa.

Seurakunnan luontainen kehitys -tutkimukset 
ja valmennus saatavilla seurakunnille ja 
yhteisöille Spirit-valmennuksen kautta. 
Tutustu: spirit.fi 

Seurakunnan luontainen kehitys -tutkimus mittaa kahdeksaa laatutekijää. 
Porvoon toisen tutkimuksen tuloksessa kaikki laatutekijät olivat vahvistuneet. 
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Nykyinen profiili
Korkea (65)
Keskiarvo (50)
Matala (35)Laatutekijöiden nykyinen profiili

YHTEISÖT
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Mars Hill -seurakunnan nousu ja tuho
Teksti: Taneli Skyttä
diasporatyön erityisasiantuntija, Kylväjä

Laadukas 19 jakson podcast käy läpi Mars Hill -seu-
rakunnan surullisen elinkaaren analysoiden tark-
kanäköisesti sen tuhoon johtaneita syitä ja aset-
taen sen samalla laajempaan yhteiskunnalliseen 
ja kirkkohistorialliseen kontekstiin. Megakirkkolii-
kehdinnän tienraivaajana toiminut innovatiivinen 
seurakunta valjasti taitavasti median mahdollista-
maan räjähdysmäisen kasvun. Samalla kulisseissa 
raivattiin hidastavat tekijät, kuten tilivelvollisuus ja 
totuudellisuus. 

Vaikka tarkastelun keskiössä on seurakunnan pe-
rustajan pimeä puoli – visionäärisyyden, karismaat-
tisen persoonallisuuden ja kypsymättömyyden vaa-
rallinen liitto – kuunnelma ei sorru vahingoniloon. 
Sen sijaan se kysyy, mikä meitä kristittyjä vaivaa 
salliessamme tällaisten tragedioiden toistua kerta 
toisensa jälkeen. Uhrien ja asiantuntijoiden haas-
tattelut varoittavat aikamme kristillisyyden suden-
kuopista. Vauhtisokeutta ja vallan väärinkäyttöä, 
tarkoitus pyhittää -keinot mentaliteettia ja seuraa-
jien haluttomuutta puuttua ilmeisiin epäkohtiin 
käsitellään monipuolisesti teologisesta, terapeutti-
sesta ja sosiologisesta näkökulmasta.

YHTEISÖNRAKENTAJAN TÄRPIT

SPIRIT-VALMENNUS

Katso lisää ja ota yhteyttä: SPIRIT.fi

Kirkon tulevaisuus on yhteisöissä
Tilaa nyt laadukas SPIRIT-yhteisövalmennus seurakuntaasi:

1  Muutosstartti työntekijöille
• Herättää pohtimaan, miten omassa työssä voi edistää yhteisöllisyyttä
• Luo teologisen perustan yhteisöllisyydelle ja työntekijän roolimuutokselle
• Voidaan toteuttaa työntekijäkokouksen puitteissa

2  Muutosstartti + ilta seurakuntalaisille 
• Työntekijäpäivän jatkoksi seurakuntalaisille tarkoitettu 

kokemuksellinen ja luovuuteen rohkaiseva illanvietto
• Joustava konsepti, joka voidaan räätälöidä paikallisiin 

tarpeisiin sopivaksi

3  Yhteisöhautomo – alkaa keväällä 2024 
• Kaksivuotinen tiimivalmennus, jossa vapautetaan 

seurakuntalaisten näkyjä ja lahjoja sekä ohjataan 
rakentamaan niihin perustuvaa yhteisöä askel askeleelta

Lisäksi tarjoamme koko seurakunnan 
kulttuurinmuutoksesta haaveileville 
seurakunnille Elinvoimaa yhteisöllisyy-
destä -prosessia. Kyseessä on uusi 
kokonaisvaltainen kehitysohjelma, joka 

käynnistää seurakunnassa toiminta-
kulttuurin muutokseen kohti yhteisöl-
lisyyttä. Prosessi sisältää em. työkalut 
ja paljon muuta, esimerkiksi SLK-tutki-
muksen ja mentorointipalveluita.

Kuuntele: www.christianitytoday.com/ct/podcasts/rise-and-fall-of-mars-hill
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TSV kutsuu rukoilemaan

HU on jälleen mukana kansainvälisessä Tulkoon 
sinun valtakuntasi -rukouskampanjassa. Ideana 
on varata helatorstaina ja helluntain (18.-28.5.) 
välisenä aikana hiukan enemmän aikaa rukoukseen 
ja huokaista yhdessä: “Tule Pyhä Henki”. Samalla 
voi rukoilla kirkon uudistumisen ja viiden tuttavan 
pelastumisen puolesta.

HU järjestää kampanjan aikana joka päivä 
kaksi rukoushetkeä verkossa: klo 12-12:20 
keskitytään esirukoukseen ja klo 21:30-21:50 
hiljennytään rukousmeditaatioon. Linkit löytyvät 
verkkosivuiltamme. Lisätietoja kampanjasta: 
www.tulkoonsinunvaltakuntasi.fi ja kampanjan 
Facebook-ryhmästä.

Koulutusta uushenkisyydestä
Kristittynä henkisyyden ajassa -valmennus kirkon 
työntekijöille toteutettiin alkukeväästä noin 15 hen-
kilön voimin. Kurssilla pohdittiin uushenkisyyden 
maailmaa ja samalla mietittiin, millaista seurakunta-
elämän tulisi olla, jotta se voisi puhutella aikamme 
henkisiä etsijöitä. Tavoitteena oli antaa työntekijöille 
valmiuksia uushenkisten etsijöiden kohtaamiseen 
sekä synnyttää kristillisestä traditiosta ponnistavia 
mutta uudenlaisia työmuotoja tätä aikaa varten. 
Koulutus ollaan järjestämässä myös vuonna 2024.

Yhteisövalmennuksia eri puolilla

Kevään mittaan on touteutettu yhteisövalmen-
nuksia eri puolilla Suomea. Kouvolassa työstettiin 
hengellistä kasvua kuuden tiimin voimin. Päivässä 
opittiin, miten Jeesus synnytti oppivan yhteisön 
opetuslastensa kanssa ja miten evankeliumi on 
kaiken muutoksen moottori. Kaksivuotinen Elinvoi-
maa yhteisöllisyydestä -valmennus saatiin käyntiin 
Oriveden seurakunnan kanssa. Valmennuksessa 
pohdittiin, miten tärkeää on synnyttää uusi yhteisö 
uusia ihmisiä varten eikä vain lisäohjelmaksi jo 
uskossa oleville. Samalla teemalla käynnistetään 
vastaava valmennus Savonlinnassa toukokuussa. 
Tampereella aloitettiin kaksivuotinen Learning Com-
munity -valmennus Uusi Verso -yhteisön vetämänä. 

UUTISET
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Ryhdy vessarukoilijaksi! 

Teksti: Johanna Sandberg

Teenpä tunnustuksen: olen ollut 
vessarukoilija! Halusin nuorena 
rukoilla erään lähetysjärjestön 
työn puolesta mutta esirukouksen 
pitkäjänteinen muistaminen oli 
haaste. Keksin, että varmin tapa 
luoda rukouksesta arkeen liittyvä 
rutiini oli viedä rukouslista ves-

saan. Siellä pidin joka tapauksessa 
istunnon joka päivä, joten samalla 
oli helppo muistaa rukousaiheita.

Oheinen rukouskalenteri on 
tarkoitettu irrotettavaksi ja arkeen 
liitettäväksi. Laita se vessaan, jää-
kaapin oveen, Raamatun väliin – 
mikä sinulle toimiikaan. Yhteinen 
rukouksemme saa paljon aikaan! 

Timo seurakunnassa

Toiminnanjohtaja Timo Pöyhönen 
toimi maalis-huhtikuun 40 %:sti 
seurakuntapastorina Tampereen 
Messukylässä. Hänen tehtäviinsä 
ovat kuuluneet Kohtaamispaik-
ka-yhteisön vetäminen, saarnaa-
minen ja kirkolliset toimitukset. 
Timon mukaan on ollut opettavais-
ta tehdä taas itsekin niitä hommia, 
joita valmentaa muita tekemään.

RUKOUSKALENTERI

MAANANTAI: Hengellinen uudistuminen
• Että KesäSpirit-tapahtumamme olisi kanava hengelliseen 

uudistumiseen ja herättäisi kokonaisvaltaista 
armon läpäisemää elämäntapaa.

• Että yhä useammat uushenkiset löytäisivät Jeesuksen, ja 
seurakunnissa pystyttäisiin ottamaan heidät vastaan. 

TIISTAI: Hengen uudistuksen työntekijät
• Varjelusta ja siunausta Timolle, Johannalle ja Arnille perheineen. 
• Hengen inspiraatiota tiistaiseen tiimipäiväämme. 

KESKIVIIKKO: Yhteisöjen syntyminen ja kasvu
• Ensi syksylle yhteys ja vierailuja uusiin seurakuntiin. 
• 20 tiimiä ensi vuonna alkaviin yhteisövalmennuksiin.

TORSTAI: Taloudelliset resurssit 
• Uusia sitoutuneita jäseniä ja lahjoittajia. 
• Kannatuksen kasvu vastaamaan uuden työntekijän palkkausta. 

PERJANTAI: Armolahjojen vapautuminen 
• Että uusi armolahjakurssi leviäisi laajalle ja 

avaisi kanavat Pyhän Hengen lahjoille. 
• Että seurakunnissa ja yhteisöissä olisi avoimuutta 

ja kypsyyttä lahjojen käytölle. 
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Kohtuullinen elämä. 
Kohtuuton armo. 

HENGEN UUDISTUKSEN KESÄJUHLA 4.–5.8.2023 LEMPÄÄLÄN IDEAPARKISSA JA VERKOSSA

Hengen uudistus haluaa uudistaa 
kirkkoa, jotta se voisi tavoittaa 
suomalaiset Jeesukselle. Tähän 
pyrimme synnyttämällä seurakuntiin 
satoja avarahenkisiä yhteisöjä, 
joissa ihmiset kasvavat hengellisesti, 
palvelevat armolahjoillaan ja 
muuttavat maailmaa. Tule mukaan!

TOIMI
Paras tapa edistää näkyä on rakentaa 
paikallista seurakuntaa kohti yhteisöllisyyttä:
• Seurakuntalaisena: puhu yhteisöllisyydestä 

ja näytä siitä esimerkkiä palvelemalla 
vapaaehtoisena

• Työntekijänä: tule yhteisönrakentajien 
koulutuksiin ja vertaistapaamisiin

RUKOILE
Kokoamme tuhannen ihmisen rukousrintamaa 
maamme ja kirkkomme hengellisen 
uudistumisen puolesta. Liity mukaan ja saat 
ajankohtaiset rukousaiheet sähköpostiisi: 
www.hengenuudistus.fi/rukoile.

LAHJOITA
Toimimme täysin vapaaehtoiskannatuksen 
varassa. Anna kertalahjoitus tai ryhdy 
säännölliseksi tukijaksi. Voit myös liittyä 
yhdistyksemme jäseneksi.

Edistä suurta näkyä omalla tavallasi!

Rahankeräyslupa: RA/2020/962. 
Voimassa toistaiseksi koko Suomessa 
Ahvenanmaata lukuun ottamatta.
Varat käytetään koulutustoimintaan, 
hengellisten yhteisöjen tukemiseen, 
tapahtumiin, lähetystyöhön, 
tiedottamiseen sekä radio- ja tv-
ohjelmien tekemiseen.

LAHJOITUSOHJEET

1. MobilePay: 24978

2. Verkkosivuilla: 

3. Tilisiirto pankissa:
Saaja: Hengen uudistus kirkossamme ry
Tilinumero: FI21 2047 1800 1225 24

viite 1009 Hengen uudistuksen yleistuki

viite 1012 Timo Pöyhösen tuki

viite 2639 Johanna Sandbergin tuki

viite 4527 Arni Hukarin tuki

viite 5021 Timo ja Riitta Kuutin tuki

viite 6020 HU:n lähetystyön tuki

www.hengenuudistus.fi/lahjoita


